
1

Dilluns, 20 de juliol de 2015

ADMINISTRACIÓ LOCAL

Ajuntament de Calldetenes

EDICTE

Per decret d'alcaldia núm. 244 de 29 de juny de 2015, va resoldre els nomenaments que es transcriu a continuació:

"Vist allò que disposa l'article 38 del Reglament del Reglament d'Organització, Funcionament i Règim Jurídic del Ens 
Locals, aprovat per Reial Decret 2568/1986, de 28 de novembre, segons el qual es convocarà Ple extraordinari per tal 
de  resoldre,  entre  d'altres,  el  coneixement  de  les resolucions  de  l'Alcalde  en matèria  de  nomenament  de  Tinents 
d'Alcalde, així com de les delegacions que l'Alcaldia estimi oportú conferir.

Atès que d'acord amb allò que preveu l'article 56 del Text Refós de la Llei municipal i de règim local de Catalunya,  
aprovat per Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d'abril, pel que fa a la possibilitat de delegar atribucions en el Regidors,  
l'Alcalde pot delegar l'exercici de les seves atribucions en el membres de la Junta de Govern Local i quan no n'hi ha, en  
els tinents d'alcalde, establint, en el seu apartat tercer, que pot també conferir delegacions especials per a encàrrecs 
específics, a favor de qualsevol regidor.

Atès que es considera que per a una gestió millor i més eficaç dels afers municipals, vistes les característiques de la  
població i  del seu Ajuntament, resulta convenient delegar especialment en els Regidors,  de forma expressa, certes 
atribucions de gestió en determinades matèries.

Vistos els articles 43, 44 i 45 del ROF.

En exercici de les facultats que em son atribuïdes, HE RESOLT:

Primer. Efectuar les següents delegacions especials de gestió, que comprenen l'estudi, la proposta i l'execució, sempre 
sota la direcció i coordinació de l'Alcaldia, de les matèries que es detallen:

Delegació especial: Urbanisme, obres municipals i Brigada. Mobilitat, via pública i POUM i Patrimoni Arquitectònic.
Regidor delegat: Abel Blancafort Bancells.

Delegació especial: Comerç, Mercat, Fira de la Mercè i Consum.
Regidor delegat: Mercè Pradell Valero.

Delegació especial: Teatre, Cultura i Premis Literaris. Benestar Social.
Regidor delegat: Manel Viver Fabregó.

Delegació especial: Joventut, Festes, Pagesia i Món Rural.
Regidor delegat: Laura Vila Paniagua.

Delegació especial: Hisenda i Administració.
Regidor delegat: Benet Illa Puig.

Delegació especial: Turisme, comunicació i Promoció Econòmica.
Regidor delegat: Josep Ceamanos Badillo.

Delegació especial: Ensenyament i Participació Ciutadana.
Regidor delegat: Mireia Vilà Salarich.

Delegació especial: Esports i Participació Ciutadana
Regidor delegat: Sergi Velasco Trassierra.

Aquestes delegacions comprenen la direcció i la gestió dels serveis de les àrees corresponents, així com la potestat 
d'elevar propostes d'acord als òrgans de govern de l'Ajuntament en relació amb les àrees delegades, però no la facultat 
de  resoldre  mitjançant  actes administratius  que afectin  a  tercers,  d'acord  amb l'article  43,  paràgraf  5,  lletra  b)  de 
l'esmentat Reglament. C

V
E

-N
úm

. d
e 

re
gi

st
re

: 0
22

01
50

18
45

6



2

Dilluns, 20 de juliol de 2015

Segon. Vincular directament a l'Alcaldia les següents matèries:

Governació.
Seguretat ciutadana.
Serveis.
Gent Gran.
Totes les altres no esmentades anteriorment.

Tercer. Disposar que el present Decret serà efectiu a partir  d'avui, inclòs, sense perjudici de la seva notificació als 
interessats i de l'acceptació per aquests de la delegació conferida.

Quart.- Disposar que en les resolucions que dictin els Regidors delegats es farà constar expressament, que ho són per 
delegació, sense perjudici de l'exercici per l'Alcaldia i conjuntament, de l'atribució delegada, i de la seva revocació en 
qualsevol moment.

Cinquè.- Notificar aquest Decret, als designats, i publicar-ho al Butlletí Oficial de la Província, i donar compte al Ple de 
l'Ajuntament en la propera sessió que celebri.

Calldetenes, 9 de juliol de 2015
L'alcalde, Marc Verdaguer i Montanyà

https: //bop.diba.cat    ●    bop@ diba.cat    ●    DL: B-41698-2002

C
V

E
-N

úm
. d

e 
re

gi
st

re
: 0

22
01

50
18

45
6


		2015-07-17T13:29:44+0200
	


17/07/2015
13:29:43




